Estado do Rio Grande do Sul

 Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

 Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

 (54) 3372-1623

 camaramarcelinoramos@hotmail.com

 www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 02 de fevereiro de 2022.

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA 03/2022

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

O Vereador Adilson Lavall vem através deste solicitar ao Poder Executivo Municipal

que, através do setor competente, providencie o patrolamento e cascalhamento da

entrada da Linha Soares, bem como o desentupimento e manutenção dos bueiros lá

localizados.

JUSTIFICATIVA:

1. A pedido de moradores locais;

2. Tendo em vista que alguns bueiros estão obstruídos;

3. A Prefeitura Municipal realizou a manutenção de todas as entradas nas

proximidades do acesso à estrada geral, com exceção da entrada da Linha Soares.

Atenciosamente,

Adilson Lavall

Vereador do PT